

Rok I.

Hrubieszów, dnia 5 Sierpnia 1920 r.

# PRZEGLĄD

# HRUBIESZOWSKI

## TYGODNIK BEZPARTYJNY

Redakcja i Administracja otwarta  
codziennie od 9 — 3 z wyjątkiem nie-  
dział i świąt.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
HRUBIESZÓW  
UL. TRZECIEGO MAJA № 19

Naczelnym Redaktorem  
przyjmuje  
we środy od 2—3

### TELEGRAMY.

#### Komunikat Sztabu Generalnego z dnia 3 sierpnia.

Na północy w okolicy Kolna — utarczki patroli wywiadowczych. Załoga fortów Łomży odpięra po bohatersku wszystkie ataki bolszewickie. Na południowy zachód od Łomży oddziały grupy pułkownika Łuczyńskiego **rozbiły dywizję sowiecką, która przeprawiła się przez Narew pod Drozdowem, wzięły 500 jeńców, 6 armat i 600 wozów.** Między Narwią i Bugiem na linii Jabłonki i Ciechanowic — uporczywe walki. Pod Ciechanowicami **w brawurowym kontrataku pierwsza dywizja Litewsko-Białoruska wzięła 200 jeńców i 8 karabinów maszynowych,** oraz tabor jednego z pułków piechoty bolszewickiej. Na Bugu od Drohiczyzna aż do Brześcia trwają zacięte walki. W rejonie Janowa **oddziały atakują grupy bolszewickie,** które zdołały przejść na południowy brzeg rzeki. Dalej na południe brzeg Bugu jest w naszym posiadaniu. Na wschód od Kowla w rejonie wsi Sokół **oddziały nasze odparły ataki nieprzyjacielskie;** walka trwa dalej. Dalej na południe według wywiadów lotniczych **przeciwnik osaczony przez nasze oddziały stara się wycofać w kierunku na Krzemieniec. W ręce nasze wpadła znaczna zdobycz.** Szczegółów jeszcze brak. Na Serecie, w rejonie Mikuliniec oddziały nasze toczą bitwę z nieprzyjacielem, który za wszelką cenę dąży do przerwania się na zachód. Brawurowa kontrakcja osobiście prowadzona przez pułkownika Januszajtysa **rozwinęła się pomyślnie. W ciągu dnia wczorajszego oddziały nasze zdobyły tam 23 karabiny maszynowe i wzięły znaczną ilość jeńców.**

#### Czego żądają sowieci?

Warszawa 4 8. (PAT). Na protest delegacji naszej w Baranowiczach z powodu odcięcia jej od komunikacji z Warszawą nadeszła odpowiedź, żądająca, aby delegacja Polska była **zaopatrzona w szersze pełnomocnictwa, obejmujące również rokowania pokojowe.**

**Komunikat Urzędowy.** Warszawa 4 8. (PAT). Wydział Prasowy Ministerstwa Spraw Zagranicznych komunikuje, że **otrzymał w ciągu nocy radiotelegram od delegacji,** wysłanej do Baranowicz, która zawiadamia, że Dowódca frontu sowieckiego oznajmił jej, iż rząd sowiektów **żąda równoczesnych rokowań o zawieszenie broni i pokój, przyczem proponował jej 4 sierpnia, jako datę rozpoczęcia rokowań w Mińsku,** równocześnie przysłania na tę datę **nowej delegacji, zaopatrzonej w odpowiednie pełnomocnictwa,** która była by upoważniona do rokowań pokojowych. Oczywiście data 4 sierpnia nie jest realna, ponieważ jest fizyczną niemożliwością, aby delegacja, zaopatrzona w tak szerokie pełnomocnictwa, jak domaga się rząd sowiektów, mogła być na czas przygotowana i mogła przy braku komunikacji przyjechać do Mińska. Zresztą rząd musi oczekiwać przed wysłaniem nowej delegacji sprawozdania delegacji poprzedniej. Szczegółowy komunikat w tej sprawie będzie jeszcze wydany.

**Postawa Angli.** Londyn 4 8. (PAT). Lloyd George **odmówił przyjęcia Kamieniewa i Krassina** przed zawarciem rozejmu na froncie polskim. Delegaci rosyjscy zaopatrzeni są w obszerne pełnomocnictwa dla wzięcia udziału w konferencji londyńskiej.

**Przewrót w Saksonji.** Berlin 4 8. (PAT). Z Zittau donoszą, że wytworzyło się groźne położenie. Komisja 15-tu, złożona z komunistów i syndykalistów, ogłosiła generalny strejk. Komisja ta zdobyła władzę w mieście; wszystkie sklepy przymusowo zamknięto; gazownia i elektrownia stanęły; Sicherheitswehr został zmuszony do opuszczenia miasta bez broni. Rząd Saski został wezwany do ustąpienia.

**Kongres Socjalistów.** Genewa 4 8. (PAT). Komisja międzynarodowego kongresu socjalistycznego jednogłośnie uchwaliła, łącznie z głosami niemieckimi, iż Niemcy Bismarkowskie popełniły błąd, atakując Alzacyę i Lotaryngję, oraz że w 1914 roku popełniły zbrodnię, gwałcąc neutralność Belgji.

Składajcie broń do Komitetu Obrony Narodowej.



## K r o n i k a.

**W sprawie naszej notatki.** Z całą satysfakcją i przyjemnością pomieściliśmy sprostowanie p. Starosty w dodatku nadzwyczajnym z dnia 4 sierpnia b. r. O dobrej woli Starostwa przekonani zostaliśmy. Ponieważ jednak fakty samowolnej rekwizycji podwód zdarzają się jeszcze i ponieważ skłonni jesteśmy uważać Starostwo za władzę opiekuńczą nad cywilną ludnością, przeto zwracamy się o wystąpienie do należnych władz, celem utrzymania ładu i porządku, tak potrzebnych na tyłach naszych wojsk.

**Brak lokali.** W mieście naszym odczuwać się daje ogromny brak lokali dla różnych urzędów wojskowych; nie ma swego właściwego lokalu i Komitet Obrony Narodowej, który zmuszony jest gnieździć się w różnych „pożyczonych” pokojach!

Ale zarazem tkwią w naszym mieście niektóre instytucje państwowe, które w danym momencie są zupełnie zbyteczne; są one raczej zawadą, jak pożytkiem (np. walka z lichwą, urząd odbudowy, urząd likwidacyjny). Niektóre znów urzędy zajmują lokale zupełnie do liczebności urzędników nie zastosowane (np. inspektorat skarbowy); wreszcie są i apartamenty prywatne, z 6 pokoi złożone, a zamieszkałe przez dwoje bezdzietnych ludzi... Czy nie można było by przeprowadzić pewnego rodzaju sanacji pod tym względem?

**Nasze porządki.** Komunikują nam, że sierżant — pilot Obrębowicz, który zabił się skutkiem

nieszczęśliwego wypadku w sobotę, 31 lipca, leżał aż do pogrzebu, do 4 godz. po południu w Poniedziałek, w kostnicy nie obmyty nawet z krwi, nie przykryty choćby kawałkiem jakiejś płachty, skutkiem czego roje much obsiadły trup nieszczęśliwego bohatera!

Nie wdajemy się w sprawę, czyj był obowiązek należyte postąpić z trupem żołnierza — bohatera! Ale imieniem społeczeństwa potępiamy tego rodzaju niedbałość!

**S p r o s t o w a n i e.**

W dodatku nadzwyczajnym z dnia 4 sierpnia b. r. wkradły się omyłki w sprawozdaniu z działalności K. O. N. Mianowicie w nazwiskach osób, które opłaciły całkowite składki omyłkowo przekreślono nazwiska p. Czachórskiej z Białowód, p. Świeżawskiej z Nieledwi i p. Wojciechowskiej z Kosmowa.

Składajcie ofiary na ochotniczy  
oddział jazdy  
**Majora Jaworskiego.**

